
25 plynových autobusů pro Karlovy Vary
30.04 2018 16:33, Redakce, Nezařazené

Nejznámější české lázeňské město – Karlovy Vary – pořídí další autobusy na stlačený zemní plyn.
Dopravní podnik Karlovy Vary dne 20. 4. 2018 vypsal výběrové řízení, které předpokládá dodání
celkem 25 plynových autobusů ve třech různých provedeních.

Předpokládaná hodnota zakázky je 176,2 mil. Kč (bez DPH), nabídky mohou zájemci posílat do 28. 5.
2018. Samotné dodávky by pak měly proběhnout v letech 2018–21. Nákup vozidel má být
spolufinancován EU v rámci integrovaných projektů IPRÚ.

Z uvedeného počtu 25 vozidel by měly být 4 autobusy článkové délky max. 18 m, zbylé v provedení
do délky max. 12,3 m, avšak 14 vozů by mělo odpovídat 100% nízkopodlažnímu provedení (low floor,
LF) a 7 provedení low entry (LE; částečně nízkopodlažní). Předpokládaný harmonogram dodávek je
následující:

2018: 2x 18 m, 6x 12 m LF, 0x 12 m LE;
2019: 2x 18 m, 7x 12 m LF, 4x 12 m LE;
2020: 0x 18 m, 1x 12 m LF, 2x 12 m LE;
2021: 0x 18 m, 0x 12 m LF, 1x 12 m LE.

Předběžné tržní konzultace před vypsáním tendru realizoval dopravce s výrobci Solaris, Iveco a
EvoBus. Smlouva s vybraným dodavatelem bude pojata jako rámcová, takže dopravce nebude muset
teoreticky odebrat celý objem 25 vozidel. Autobusy mají být vybaveny klimatizací a kamerovým
systémem.

Pro Dopravní podnik Karlovy Vary není zemní plyn jako palivo novinkou. V letech 2007–2015
zakoupil dopravce již 24 autobusů Iveco Citelis (22 ks) a Iveco Urbanway (2 ks), které jsou tímto
typem paliva poháněny. Souběžně však dopravce pořizoval také autobusy s dieselovým pohonem.

Libor Hinčica



Url: 25 plynových autobusů pro Karlovy Vary

https://www.cs-dopravak.cz/2018-4-30-25-plynovch-autobus-pro-karlovy-vary/

